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Tekniska verken-koncernen 
 

 RÖRELSENS INTÄKTER UPPGICK TILL 9 902 MNKR (10 692) 

 RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR (EBITDA), 1 904 MNKR (1 778) 

 RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER (EBT), 1 128 MNKR (1 000) 

 NETTOINVESTERINGAR, 1 379 MNKR (1 213) 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 
Mnkr om ej annat anges 2023 2022 Förändring 

Intäkter  9 902 10 692 -790 

EBITDA, rörelseresultat före av- och nedskrivningar 1 904 1 778 126 

Resultat efter finansiella poster 1 128 1 000 128 

Investeringar, netto 1 379 1 213 166 

Operativt kassaflöde (extern definition) -1 705 2 266 -3971 

Avkastning på totalt kapital, % 7,4 6,7 0,7 

Soliditet, % 51 40                11 

Medelantal anställda 987 935 52 

All information i bokslutskommunikén avser den konsoliderade Tekniska verken-koncernen. Siffror inom parentes avser motsvarande period 
föregående år om inte annat särskilt anges. Bokslutskommunikén är baserad på preliminärt upprättat årsbokslut och har inte varit föremål för 
revisorernas fullständiga granskning. 

VERKSAMHETEN 
Tekniska verken i Linköping AB (publ) har sitt säte i Linköping och är moderföretag i en koncern bestående av 12 
dotterföretag samt 8 intresseföretag.  Koncernen erbjuder smarta och effektiva lösningar som förenklar koncernens 
215 000 privat- och företagskunders vardag.     
  
Tillsammans med våra kunder tar koncernen hand om och nyttjar jordens resurser på ett bättre sätt, med mer nytta 
och mindre påverkan på miljön. Koncernen erbjuder tjänster inom elnät och elhandel, avfall, biogas, effektiva 
energilösningar, vatten och avlopp, fjärrvärme, fjärrkyla, bredband, belysning och laddlösningar.  
       
Tekniska verken-koncernen ska erbjuda produkter och tjänster till attraktiva priser, med god leveranssäkerhet och 
med hänsyn till miljö- och klimataspekter.     
        
Företaget ska vara professionella i sitt agerande mot kunder, leverantörer, ägare och andra intressenter.  
Koncernens kärnvärden kan sammanfattas i tre ord: Drivande, positiva och trovärdiga.  
        
Verksamheterna inom Tekniska verken-koncernen är certifierad enligt ISO 9001 för kvalitet, ISO 14001 för miljö och 
ISO 45001 för arbetsmiljö.       
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2023 
År 2023 har kännetecknats av en betydligt lugnare elmarknad än vad som var fallet 2022. Marknadspriserna på el har 
fallit tillbaka betydligt och volatiliteten har också varit lägre än föregående år. Koncernens ekonomiska   
resultat har påverkats av världsläget till följd av Rysslands invasion av Ukraina, sanktionspaket som beslutats inom EU 
samt transportvägar för sjöfrakt. Utmärkande har varit högre priser på bränslen, insatsvaror och utsläppsrätter vilket 
fortsatt har hanterats med noggranna uppföljningar, kontinuitetsplanering och i flera fall ökade lager. 
        
Tekniska verken koncernen påverkas av olika lagar och regleringar. Påverkan på elnätsbolag är osäker då 
förutsättningarna för reglerperioden 2020 – 2033 ännu inte är fastställda.    
       
I samband med årsstämman tillsattes en till stora delar ny styrelse då val till kommunfullmäktige ägt rum. Vd och 
koncernchef Charlotta Sund sade under våren upp sig på egen begäran och lämnade sitt uppdrag under hösten. 
        
Tekniska verken har under mars 2023 tagit i drift ackumulatortanken i Lambohov, Linköping, som ska fungera som ett 
värmelager för fjärrvärme.       

RÖRELSENS INTÄKTER OCH RESULTAT 
Koncernens intäkter minskade under 2023 och uppgick till 9 903 mnkr (10 692). Minskningen är till största delen en 
följd av lägre marknadspriser på el. Marknadspriset på el sätts på den nordiska elbörsen Nord Pool Spot. Det 
genomsnittliga elspotpriset för 2023 i elområde 3 där koncernen har huvuddelen av sin verksamhet uppgick till 592 
kr/MWh att jämföra med 1 374 kr/MWh för 2022. Delar av såväl produktions- som försäljningsvolymer var dock 
säkrade till betydligt högre priser, vilket påverkar såväl intäkter som resultat på ett positivt sätt.  
     
Volymmässigt har koncernen producerat betydligt mer el från vattenkraft än föregående år, medan motsatsen gäller 
för el producerad från kraftvärme. Detta är ett medvetet beslut i syfte att optimera kraftvärmeverksamheten som 
helhet. Elproduktion från vindkraft har varit i paritet med föregående års utfall. Energianvändningen hos koncernens 
kunder har fortsatt minskat under året, vilket är relaterat dels till något varmare väderlek, dels till följd av 
energibesparingar.       
       
I enlighet med våra ägardirektiv ska koncernens produkter och tjänster ligga under riksgenomsnittet, vilket fortsatt har 
uppfyllts. I den så kallade Nils Holgerssonundersökningen för 2023 är Linköping landets energimässigt 15:e billigaste 
kommun. Prissättningen för fjärrvärme och fjärrkyla sker i samverkan med kunder i den så kallade Prisdialogen.  
        
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 1 128 mnkr (1 000). Resultatnivån är också en förutsättning för att 
framgent klara av de investeringsplaner som krävs för såväl klimatomställning som nya förutsättningar på 
energimarknaden.  Elhandeln visar under året betydligt starkare resultat. Även biogasverksamheten uppvisar ett 
starkare resultat, detta bland annat tack vare erhållet statligt produktionsstöd. Föregående år gjordes även en 
reservering kopplat till retroaktiv skatt. Denna reservering ligger fortfarande kvar då ärendet ligger för prövning i EU-
kommissionen. Koncernens kraftvärmeverksamhet, har utöver pris- och volympåverkan enligt ovan, också påverkats 
av kraftigt ökade bränslekostnader. Även övriga driftskostnader har ökat. Under 2023 har koncernen avyttrat två 
stycken vindkraftverk, vilket har givit en reavinst. Denna motsvarades föregående år av avyttring av ett antal mindre 
vattenkraftstationer.       
 

INVESTERINGAR     
Koncernens nettoinvesteringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick under året till 1 379 mnkr 
(1 213). Bland de större investeringarna märks initiala betalningar för byggnation av den eftersorteringsanläggning 
som påbörjats under året liksom utbyggnad av biogasproduktionen. Under året har byggnationen av vindkraftparken i 
Frykdalshöjden och Norra Länsmansberget fortsatt, dock med vissa förseningar. Den fjärrvärmeackumulator som 
byggts som en del i att minska koncernens klimatpåverkan, har färdigställts under året. Inom elnätsområdet har bytet 
av mätare färdigställts i Linköping och Katrineholm. Driftsättningen av koncernens faktureringssystem har genomförts. 
Inom samtliga verksamhetsområden har omfattande investeringar genomförts att upprätthålla och säkerställa 
tillgängligheten av våra leveranser. Koncernens nettoinvesteringar har påverkats av försäljningen av vindkraftverk som 
genomfördes i början av året.       
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LÖNSAMHET 
Koncernens lönsamhet, mätt som avkastning på totalt kapital, uppgick till 7,4 procent (6,7). Ägarens avkastningskrav 
om 6 procent på totalt kapital som snitt över en 10 årsperiod uppfylls. Som en konsekvens av det goda resultatet 
föreslås Tekniska verkens utdelningsbetingade koncernbidrag att öka till 338 mnkr. Detta är i linje med Linköpings 
Stadshus AB:s inriktning för hantering av utdelningsförväntningar på Tekniska verken. 

FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE 
Koncernens balansomslutning var vid årets slut 14 609 mnkr, att jämföra med 17 209 mnkr vid årets början. 
Balansräkningens minskning kan till största delen härledas till vår elhandelsverksamheten och värderingen av 
finansiella kontrakt där lägre volatilitet påverkat denna värdering.    

Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 1 889 mnkr (1 790). Koncernens operativa kassaflöde, 
det vill säga kassaflöde efter investeringsverksamheten uppgick till -1 705 mnkr (2 266).   

Soliditeten för koncernen uppgår till 51 procent (40), ökningen förklaras med att det egna kapitalet ökat till följd av ett 
gott resultat samtidigt som balansomslutningen minskat. 

Tekniska verken har kreditbetyg A+ enligt S&P Global. Sedan 2004 erhåller Tekniska verken officiell kreditvärdering av 
S&P. Tekniska verkens syfte med kreditvärderingen är att påvisa koncernens långsiktiga finansiella stabilitet och styrka 
samt kopplingen till en stark ägare. Ett gott kreditbetyg ska öka koncernens konkurrenskraft på kreditmarknaden och 
skapa bredare tillgång till finansiering samt påverka prisbilden på lånat kapital positivt.    

PERSONAL 
Medelantal anställda uppgick till 987 personer (935). Medelandelen anställda kvinnor uppgår till 31 procent under 
året jämfört med föregående år 30 procent. Engagerade och motiverade medarbetare är en förutsättning för att 
koncernen ska nå sina långsiktiga mål. Arbetet med att stärka ledarskapet och medarbetarskapet inom koncernen, har 
fortsatt under året. Fokus har legat på kompetensutveckling, mångfaldsarbete och personlig säkerhet.  

FRAMTID 
Koncernen verkar inom områdena miljö, samhälle och affär och omfamnar framtida utmaningar och möjligheter 
genom att i sin strategiska plan fokusera på förflyttning inom följande områden:   
        

· Minska utsläpp av växthusgaser      
· Energi och effekt i rätt tid, på rätt plats och i rätt form     
· Ökad resurseffektivitet      
· Datadrivna produkter och tjänster     

        
Tekniska verkens vision är att bygga världens mest resurseffektiva region. Energibranschen är en bransch i kraftig 
förändring med nya roller och ett helt nytt affärslandskap vilket i sin tur medför både utmaningar och stora 
möjligheter. Tekniska verken har ambitionen att vara drivande i arbetet med omställningen för att på så sätt 
framtidstrygga sina tjänster. För att lyckas med visionen är det viktigt med kontinuerlig omvärldsbevakning i 
kombination med forskning och processutveckling, i samverkan med universitet, högskolor, kunder och andra företag 
både inom och utanför energibranschen. Stor vikt läggs även vid att fortsatt utgöra en attraktiv arbetsgivare där 
medarbetare utvecklas och vill verka.      
        
Koncernen är aktiv i branschens klimat- och miljöarbete. Hållbarhetsfrågor är högt på agendan och utgör en viktig del i 
strategiarbetet. Kundbehoven kommer att se helt annorlunda ut i framtiden jämfört med hur de sett ut tidigare, 
därför är ett av fokusområdena datadrivna produkter och tjänster.   
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Den förnybara elproduktion i det svenska elsystemet och i koncernens produktion medför en volatil produktion 
samtidigt som konsumtionen också blir alltmer volatil. Detta medför att de föränderliga elpriserna kommer att bestå, 
vilket i sin tur kräver optimering, beaktande av strategier och balansering av de risker som uppstår. Även osäkerhet 
kring förändrade lagkrav och regleringar är något som verksamheten kontinuerligt behöver beakta och balansera.
        
Tekniska verken har goda förutsättningar att fortsatt vara en stark aktör på den framtida energimarknaden och kunna 
investera och leverera tjänster enligt ägardirektivets krav inom affär, samhälle och miljö.  
     
Linköping den 26 februari, 2024 

 

Michael Fahlström     
Vd och koncernchef    
 

För mer information om bokslutet 2023: 

Presskontakt 
Telefon: 013-20 91 40 
E-post: press@tekniskaverken.se  

  

mailto:press@tekniskaverken.se%C2%A0
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FINANSIELL FLERÅRSUTVECKLING 
 

Intäkter  

 

 

 

Investeringar netto, mnkr 

 

 

Resultat efter finansiella poster, mnkr 

 

 

  

Koncernbidrag, mnkr  
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